
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30 марта 2018 г. N 204-п 
 

ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ГБУ ЯО "ЦЕНТР КАДАСТРОВОЙ ОЦЕНКИ" 

 
В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года N 38-ФЗ "О рекламе", Законом 

Ярославской области от 28 декабря 2017 г. N 69-з "О перераспределении между органами местного 
самоуправления муниципальных образований Ярославской области и органами государственной власти 
Ярославской области полномочий в сфере рекламы", Положением о департаменте имущественных и 
земельных отношений Ярославской области, утвержденным постановлением Администрации области от 
02.04.2007 N 116 "О создании департамента по управлению государственным имуществом Ярославской 
области", 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Определить, что в целях обеспечения реализации полномочий департамента имущественных и 
земельных отношений Ярославской области в сфере рекламы государственное бюджетное учреждение 
Ярославской области "Центр кадастровой оценки": 

1.1. Участвует в разработке проекта схемы размещения рекламных конструкций на земельных 
участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, 
находящемся в собственности Ярославской области или муниципальной собственности. 

1.2. Участвует в предоставлении государственной услуги по выдаче разрешений на установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций. 

1.3. Принимает участие в выявлении рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых 
без разрешений, срок действия которых не истек, формировании комплекта документов в целях вынесения 
департаментом имущественных и земельных отношений Ярославской области предписания о демонтаже 
таких рекламных конструкций. 

1.4. Участвует в мероприятиях, связанных с демонтажем рекламных конструкций на территориях 
муниципальных районов и городских округов Ярославской области в случаях, указанных в частях 21<2> и 
21<3> статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года N 38-ФЗ "О рекламе", хранением рекламных 
конструкций и в необходимых случаях их уничтожением с правом требовать возмещения понесенных в 
связи с этим необходимых расходов. 

1.5. Осуществляет мероприятия по организации проведения торгов на право заключения договоров 
на установку и эксплуатацию рекламных конструкций. 
 

2. Постановление вступает в силу с момента подписания. 
 

Исполняющий обязанности 
Председателя 

Правительства области 
Р.А.КОЛЕСОВ 

 
 
 

consultantplus://offline/ref=EAB4BE845C989D044F5BC80A08E89ECC186711BBDD57923B33661DD57064B51EBCA63AE77C5B5A9A751082A530z267K
consultantplus://offline/ref=EAB4BE845C989D044F5BC81C0B84C0C91C6449BEDD5A9C6E68394688276DBF49E9E93BBB3A0D4999761081A52F2D851Bz665K
consultantplus://offline/ref=EAB4BE845C989D044F5BC81C0B84C0C91C6449BED553996B6F371B822F34B34BEEE664BE3D1C499A750E88A03024D14B29760B70F665AE2C0F27CDF7zB6FK
consultantplus://offline/ref=EAB4BE845C989D044F5BC80A08E89ECC186711BBDD57923B33661DD57064B51EAEA662EB7E58419A7205D4F4757A88186E3D0772EB79AF2Dz169K
consultantplus://offline/ref=EAB4BE845C989D044F5BC80A08E89ECC186711BBDD57923B33661DD57064B51EAEA662EB7E58419A7D05D4F4757A88186E3D0772EB79AF2Dz169K

